
 

 

 

PENGUMUMAN SELEKSI PEMILIHAN  
GENERAL MANAGER DAN WAKIL GENERAL MANAGER  

KSP KOPDIT SWASTI SARI  
PERIODE 2024 – 2027 

Nomor : 01/Pansel-GMWGM/IX/2023 
 

Dalam rangka pengisian jabatan General Manager (GM) dan Wakil GM KSP 
Kopdit Swasti Sari TMT 2 Januari 2024, dengan ini diumumkan dan dibuka 
pendaftaran bagi para Karyawan KSP Kopdit Swasti Sari untuk mendaftarkan diri dan 
mengikuti seleksi pengisian jabatan GM dan wakil GM secara terbuka yang 
diselenggarakan oleh Panitia Seleksi GM dan wakil GM Periode 2024-2027, dengan 
ketentuan sebagai berikut : 

 
I. Formasi Jabatan Lowong  

a. General Manager KSP Kopdit Swasti Sari; 
b. Wakil General Manager KSP Kodit Swasti Sari; 

 
II. Persyaratan Umum 

a. Persyaratan sesuai dengan Anggaran Rumah Tangga KSP Kopdit Swasti 
Sari Bab VII Pasal 20 yakni: 
1. Memiliki kualifikasi pendidikan paling rendah sarjana  (S-1) atau Diploma 

IV (D-4); 
2. Memiliki kompetensi di bidang koperasi dibuktikan dengan sertifikat 

kompetensi; 
3. Sehat rohani dan jasmani serta bebas dari penyalahgunaan NAPZA 

(Narkotik, Alkohol, Psikotropika dan Zat Adiktif lainnya) 
4. Memiliki pengetahuan dan kemampuan tentang koperasi kredit; 
5. Memiliki jiwa kepemimpinan dan dapat bekerja sama dengan pihak lain; 
6. Bersedia bekerja secara penuh dan tidak mengurus  atau menjadi 

pimpinan badan usaha lain dan atau lembaga lain; 
7. Tidak melakukan tindakan tercela di bidang keuangan, moral dan atau 

hukum; 
8. Tidak memiliki hubungan darah, hubungan semenda sampai derajat 

ketiga dengan pengurus dan pengawas serta manajemen 
b. Calon GM dan Wakil GM KSP Kopdit Swasti Sari berasal dari karyawan aktif 

KSP Kopdit Swasti Sari; 
c. Calon GM dan Wakil GM KSP Kopdit Swasti Sari minimal pernah menjabat 

sebagai Kepala Divisi atau Maneger/Koordinator Cabang/Kepala Cabang 
Pembantu minimal 4 (empat) tahun secara akumulatif; 

d. Umur saat melamar menjadi calon maksimal 56 tahun; 
e. Memiliki kelakuan baik yang dibuktikan dengan SKCK dari kepolisian 

setempat; 
f. Tidak memiliki kredit dan/atau pembiayaan macet yang dibuktikan dengan 

keterangan pada Sistem Layanan Informasi Keuangan (SLIK) dari Otoritas 
Jasa Keuangan (OJK); 

g. Tidak memiliki catatan keuangan yang bermasalah pada KSP Kopdit Swasti 
Sari; 

h. Mengajukan surat lamaran yang ditandatangani oleh pelamar di atas materai 
Rp. 10.000,-  

 

 KSP KOPDIT SWASTI SARI 
PANITIA SELEKSI GENERAL MANAGER DAN 

WAKIL GENERAL MANAGER  

PERIODE 2024 - 2027    



III. Tata Cara Pendaftaran dan Kelengkapan Dokumen  
a. Download Formulir Pendaftaran Calon GM dan Wakil GM pada Link berikut 

: klik disini 
b. Kirim Formulir Pendaftaran Calon GM dan Wakil GM kepada panitia melalui 

email :  kopditswastisarikantorpusat@gmail.com 
c. Setelah mengirim Formulir Pendaftaran Calon GM dan Wakil GM, pelamar 

akan diberikan LINK oleh TIM IT untuk mengupload File Dokumen 
Persyaratan yang terima oleh pelamar lewat email yang sufdah terdaftar 

d. Lamaran ditujukan kepada Panitia Seleksi Pemilihan General Manager dan 
Wakil General Manager KSP Kopdit Swasti Sari Periode 2024-2027 

e. Lamaran sebagaimana dimaksud pada huruf d ditandatangani di atas 
materai Rp. 10.000,- dan dilengkapi dokumen administrasi yang disyaratkan 
sebagai berikut : 
1. Ijazah Diploma IV (D-IV) /Sarjana (S-1) dan Ijazah S2/S3 jika ada; 
2. Daftar Riwayat Hidup (format terlampir); 
3. Foto berwarna terbaru ukurn 3 x 4 dengan latar belakang merah; 
4. SK Jabatan terakhir; 
5. Sertifikat kompetensi Level 6; 
6. Surat pernyataan tidak pernah atau sedang menjalani hukuman disiplin 

tingkat  sedang atau berat (format terlampir) 
7. Surat Keterangan Catatan Kepolisian dari Kepolisian setempat; 

f. Lamaran beserta dokumen persyaratan administrasi sebagaimana 
dimaksud pada huruf d dan huruf e discan  dalam format Pdf selanjutnya 
diunggah ke link yang sudah dibagikan Tim IT. 

g. Dokumen persyaratan sudah diterima oleh panitia seleksi paling lambat           
9 Oktober 2023 pukul 23:59 WITA. 

 
IV. Ketentuan lain 

a. Lamaran yang diproses hanya lamaran beserta dokumen administrasi yang 
lengkap sesuai yang disyarakan; 

b. Keputusan Panitia seleksi bersifat final dan tidak dapat diganggu gugat; 
c. Apabila dikemudian hari diketahui pelamar memberikan data/keterangan 

tidak benar Panita seleksi berhak membatalkan hasil seleksi. 
 

V. Tahapan Seleksi 
Seleksi pengisian jabatan GM dan Wakil GM KSP Kopdit Swasti Sari, 
dilaksanakan melalui tahapan ; 
a. Seleksi administrasi dan penelusuran rekam jejak jabatan, integritas dan 

moralitas. 
1. Seleksi administrasi dan penelusuran rekam jejak jabatan, integritas dan 

moralitas dilaksanakan melalui : 
a) Penelitian terhadap kelengkapan dan keabsahan dokumen 

administrasi yang disyaratkan; 
b) Penelusuran rekam jejak jabatan, integritas dan moralitas. 

2. Hasil seleksi administrasi sebagaimana dimaksud pada angka                              
1 diumumkan secara resmi melalui disetiap cabang dan website KSP 
Kopdit Swasti Sari dengan alamat https://www.kopditswastisari.id 
 

b. Pemeriksaan Kesehatan 
1. Seleksi Pemeriksaan kesehatan dilakukan di Prodia sesuai jadwal yang 

telah ditentukan; 
2. Peserta yang lolos pemeriksaan kesehatan yang dapat mengikuti seleksi 

tahap berikutnya; 
 

 

https://drive.google.com/uc?export=download&id=1REc5L7zaJosgs1MnBk7GdkyGm8ZVL-UC
mailto:kopditswastisarikantorpusat@gmail.com
https://www.kopditswastisari.id/


c. Psikotes 
Psikotes  oleh Tim Psikotes yang telah ditentukan oleh Panita Seleksi sesuai 
jadwal.  
  

d. Public Speaking   
Seleksi Public Speking dilaksanakan melalui penulisan makalah yang akan 
dipresentasekan dengan Judul “ Membangun KSP Kopdit Swasti Sari Menuju 
KSP Kopdit yang Unggul dan Mandiri” sesuai jadwal; 
 

e. Wawancara 
Wawancara akhir akan dilaksanakan oleh Pengurus dan Pengawas sesuai 
jadwal; 
 

f. Hasil dari seleksi Pemilihan GM dan Wakil GM KSP Kopdit Swasti Sari 
Periode 2024-2027 adalah 3 (tiga) terbaik dengan urutan peringkat nilai 
terbaik akumulasi dari nilai Psikotes, Public Speaking dan Wawancara yang 
dumumkan berdasarkan urutan abjad nama melalui papan pengumuman 
resmi dan website Kopdit Swasti Sari dengan alamat 
https://www.kopditswastisari.id 
 

VI. JADWAL PENDAFTARAN DAN SELEKSI 

No. Kegiatan Tanggal 

1. Pengumuman dan Pendaftaran 20 September  s/d 9 Oktober 
2023 

2. Seleksi Administrasi 21 September s/d 22 Oktober 
2023 

3. Pengumuman Seleksi Administrasi 23 Oktober 2023 

4. Pemeriksaan Kesehatan 8-10 Desember 2023 

5. Test Psikologi 9 – 11 Desember 2023 

6. Public Speaking 12-13 Desember 2023 

7. Tes Wawancara 14-15 Desember 2023 

8. Pengumuman Waktu disesuaikan 

 
VII. LAIN-LAIN 

1. Jadwal waktu pelaksanaan dan ketentuan lain akan ditentukan kemudian dan 
sewaktu-waktu dapat berubah; 

2. Jika terjadi perubahan jadwal waktu pelaksanaan akan diumumkan melalui 
papan pengumuman resmi serta melalui website 
https://www.kopditswastisari.id 

3. Peserta diharapkan untuk selalu memantau perkembangan pelaksanaan 
seleksi pengisian jabatan GM dan Wakil GM KSP Kopdit Swasti Sari; 

4. Dalam hal memperoleh penjelasan teknis administratif lebih lanjut berkenaan 
dengan dokumen lamaran, pelamar dapat menghubungi Panitia melalui CP. 
Albinus Y. Salem  (08113824057), Emanuel Fahik (085333848559) 
 

 
Kupang, 20 September 2023 

 
 

Sekretaris Pengurus 
Selaku 

Ketua Panita Seleksi, 
 
 
 

Albinus Y. Salem, S.Sos, MM 

https://www.kopditswastisari.id/
https://www.kopditswastisari.id/

